

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
ЮГОРСКАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ**

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К БУХГАЛТЕРСКОМУ ОТЧЕТУ
ЗА 2016 ГОД**

Г. Ханты-Мансийск

41

Акционерное общество «Югорская генерирующая компания»

1. Основные сведения об организации

Акционерное общество «Югорская генерирующая компания»

(сокращенное наименование АО «Компания ЮГ»)

Собственность: Субъект Российской Федерации

Дата государственной регистрации: «13» июля 2006г. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 86 № 001435742

ОГРН: 1068601011511

ИНН: 8601029263

КПП: 860101001

Основной вид деятельности Общества: 35.14 Торговля электроэнергией

С 1 ноября 2016 года АО «Компания ЮГ» была наделена функциями сетевой компании, а с 1 декабря 2016 года предприятию был присвоен статус гарантирующего поставщика электрической энергии на территориях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, технологически не связанных с единой энергетической системой России.

Производственно-хозяйственная деятельность осуществляется в пределах децентрализованной зоны электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

К обслуживаемым объектам относятся населенные пункты в пределах следующих районов (муниципальных образований): Березовский, Белоярский, Октябрьский, Ханты-Мансийский, Сургутский, Нижневартовский, Кондинский.

Держатели акций компании является "Департамент по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в размере 100 %.

Единоличный исполнительный орган Компании:

- 11.01.2016 - 25.07.2016г. Директор Зиганшин Сергей Асхатович;

- 01.08.2016 - 31.08.2016г. Исполняющий обязанности директора (заместитель директора по КПП Сургучева Оксана Валерьевна на основании Распоряжения Правительства ХМАО-Югры от 29.07.2016г. № 423-рп и Протокола совета директоров АО «Компания ЮГ» от 29.07.2016г. № 15

- 05.09.2016г. Директор Голубев Андрей Евгеньевич

Компания не имеет филиалов и представительств, имеющих отдельный баланс.

Событий, произошедших после отчетной даты, существенно повлиявших на финансовый результат и подлежащих отражению в бухгалтерской отчетности не происходило.

Численность работающих на конец 2016 г. составила 221 человек.

Бухгалтерская отчетность Общества сформирована исходя из действующих в РФ правил бухгалтерского учета и отчетности и Федерального закона № 402 - ФЗ «О бухгалтерском учете».

Существенных отступлений от правил ведения бухгалтерского учета в 2016 г. не возникало.

Уровень существенности данных по отношению к общему итогу баланса составляет 5% . В 2016 году существенной ошибкой считается или совокупность ошибок превышающая 26 685 тыс. руб. По данным бухгалтерского учета существенность не превышена.

Деятельность осуществлялась компанией на протяжении всего периода 2016 года и была направлена на получение доходов в отчетном и последующих периодах.

В 2016г. решением единственного акционера АО « Югорская генерирующая компания» № 4 от 04.12.2016 Уставной капитал общества был увеличен до 298 605 094 руб.

Увеличение Уставного капитала на сумму 291 546 тыс. руб. произошло за счет:

- поступления основных средств на сумму 156 046 тыс. руб. по Договору купли - продажи акций № 616000057 от 29.02.2016 с Департаментом по управлению государственным имуществом ХМАО-Югры

- поступление денежных средств в сумме 135 500 тыс. руб. по Договору бюджетных инвестиций № 615000706 от 17.11.2015 с Департаментом по управлению государственным имуществом ХМАО-Югры .

Уставной капитал компании установлен в размере 298 605 094 рублей (Двести девяносто восемь миллионов шестьсот пять тысяч девяносто четыре) рубля, состоящий из обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 1 (Один) рубль в количестве 298 605 094 (Двести девяносто восемь миллионов шестьсот пять тысяч девяносто четыре) штуки. На 31 декабря 2016 года уставной капитал оплачен полностью.

2. Выручка (доходы) от реализации

Выручка от реализации товаров, работ, услуг определяется по мере оказания услуг, работ и реализации товаров и учитывается на счете 90 «Продажи». Днем отгрузки считается день реализации товаров (работ, услуг, имущественных прав), не зависимо от фактического поступления денежных средств в их оплату (или иных форм расчета). Доходы и расходы от аренды учитываются на сч. 91 «Внереализационные доходы ».

С 1 декабря 2016 года компании был присвоен статус гарантирующего поставщика электрической энергии на территориях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, технологически не связанных с единой энергетической системой России. В связи с этим с 1 декабря 2016 года на счете 43 «Готовая продукция» отражается объем реализованной электроэнергии потребителям.

За 2016 год выручка от реализации товаров, работ, услуг, внереализационные доходы составила:

Наименование	Сумма выручки без НДС	Себестоимость	Сумма прибыли	Счет доходов/затрат
Реализация электроэнергии	11 938 687,15	11 922 557,53	16 129,62	90 сч «Продажа»
Выработка электроэнергии	630 182 874,80	558 634 435,86	71 548 438,94	90 сч «Продажа»
Техническое обслуживание оборудования ЮРЭСК	77 597,07	61 301,69	16 295,38	90 сч «Продажа»
Демонтажные работы на объекте ЛЭП 20 кВ от ПС 110/35/6кВ "Березово")	228 813,56	180 762,71	48 050,85	91 сч. «Внереализационные доходы, расходы»
Прочие услуги	275 930,40	197 536,96	78 393,44	91 сч. «Внереализационные доходы, расходы»
Арендная плата	3 109 460,65		3 109 460,65	91 сч. «Внереализационные доходы, расходы»
Итого за 2016г.:	647 813 363,63	572 996 594,75	74 816 768,88	

3. Расходы, связанные с реализацией

Управленческие расходы (26 счет «Общехозяйственные расходы») признаются в себестоимости проданных товаров, работ, услуг полностью в отчетном году их признания в качестве расходов по обычным видам деятельности (п.9 ПБУ 10/99 «Расходы организации») в бухгалтерском учете отражаются на счете 90.08 «Управленческие расходы» сумма затрат в 2016 году составила 64 392 тыс. руб. (данный показатель отражен в «Отчет о финансовых результатах» за период январь-декабрь 2016 г. строка 2220 «Управленческие расходы».

Для целей налогового учета сумма расходов, связанных с реализацией составила 638 268 тыс. руб.

1. Постоянные разницы в размере **9 731,5** тыс. руб. состоят из расходов ,не принимаемых для целей НУ, а именно:

- Списание дебиторской задолженности с истекшим

сроком исковой давности

553,7 тыс. руб.

- НДС не принимаемый для целей налогообложения

29,7 тыс. руб.

• Расходы прочие не принимаемые для целей налогообложения	883,4 тыс. руб.
• Пени, штрафы	772,5 тыс. руб.
• Пени, штрафы по хозяйственным договорам	526,3 тыс. руб.
• Представительские расходы	27,6 тыс. руб.
• Расходы прошлых лет	4 050,5 тыс. руб.
• Расходы на подарки	425,4 тыс. руб.
• Благоустройство офиса	32,9 тыс. руб.
• Командировочные расходы не принимаемые для целей налогообложения	6,3 тыс. руб.
• Резерв по сомнительным долгам	2 423,2 тыс. руб.

4. Финансовый результат, полученный от основных видов деятельности

Финансовый результат, полученный от основных видов деятельности в 2016 году, является положительным и составил 9 545 тыс. руб.

5. Прочие доходы

Сумма прочих доходов в 2016 году составила 292 381 тыс. руб. в том числе:

• Возмещение недополученных доходов в виде субсидий за счет средств бюджетов муниципальных образований ХМАО-Югры	<u>125 049 тыс. руб. :</u>
- Белоярский р-он	5 170 тыс. руб.
- Кондинский р-он	7 107 тыс. руб.
- Нижневартовский р-он	8 232 тыс. руб.
- Октябрьский р-он	6 361 тыс. руб.
- Березовский р-он	56 238 тыс. руб.
- Сургутский р-он	464 тыс. руб.
- Ханты-Мансийский р-он	41 477 тыс. руб.
• Пени, штрафы, неустойки по хозяйственным договорам	77 тыс. руб.
• Поступление от выбытия основных средств по Договору мены б/н от 26.12.2016г. АО «ЮРЭСК»	147 888 тыс. руб.
• Реализация прочего имущества (ГСМ)	1 922 тыс. руб.
• Аренда электросетевого имущества (АО «ЮРЭСК»)	13 944 тыс. руб.
• Резерв по сомнительным долгам	485 тыс. руб.
• Возврат госпошлины по судебным издержкам	30 тыс. руб.
• Доходы от реализации Дизельного топлива	212 тыс. руб.
• Доходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, обращающимися на организованном рынке (проценты по депозиту)	305 тыс. руб.
• Прочие доходы	2 771 тыс. руб.

6. Прочие расходы

Сумма прочих расходов в 2016 году составила 163 476 тыс. руб.

- Расходы на приобретение основных средств по Договору мены б-н от 26.12.2016г. АО «ЮРЭСК» 144 440 тыс. руб.
- Расходы, связанные с реализацией прочего имущества (ГСМ) 1 581 тыс. руб.
- Штрафы, пени, неустойки по хозяйственным договорам 526 тыс. руб.
- Расходы прошлых лет 4 051 тыс. руб.

Проценты по предоставленным кредитам и займам: 45 521 тыс. руб.

- АО «Энергоактив»
Договор № 95-06/14-ОД от 19.06.2014г. займ (АО «ЮТЭК») 24 000 тыс. руб.
- Ф-Л 3-С ПАО Банк «ФК Открытие»
Договор кред. линии № 0099-ЛВ/16-0021 от 15.06.16г. 18 392 тыс. руб.
- Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк России»
Договор № 00743 от 08.12.2015г. 3 129 тыс. руб.

8. Финансовый результат хозяйственной деятельности

Финансовый результат, полученный в 2016 году положительный и составил **21 614 тыс. руб.** В связи с увеличением активов компании за счет поступления основных средств по Договору мены б/н от 26.12.2016г. с Акционерным Обществом «Югорская региональная электросетевая компания» 156 046 тыс. руб. А также положительный финансовый результат АО «Компания ЮГ» в 2016г., повлияло качественное управление менеджерами компании и принятие правильных решений по использованию активов компании.

9. Расчеты по налогу на прибыль

Компания формирует в бухгалтерском учете и раскрывает в бухгалтерской отчетности информацию о расчетах по налогу на прибыль организаций в соответствии с требованиями ПБУ 18/02 «Учет расчетов по налогу на прибыль организаций».

Сумма бухгалтерской прибыли по данным регистров бухгалтерского учета составила **21 614** тыс. руб.

Сумма условного расхода отраженного в бухгалтерском учете по дебету счета 99.02.1 «Условный расход по налогу на прибыль» составил **12 577** тыс. руб.

Сумма отложенных налоговых активов (далее ОНА) на конец 2016 года составляла **6 733** тыс. руб.

Сумма постоянных налоговых обязательств (ПНО) составили в 2016 году 1 946 тыс. руб.

Сумма прибыли за 2016 год, согласно налоговой декларации по налогу на прибыль составляет 34 166 тыс. руб. Данная сумма прибыли была направлена на погашение остатка не перенесенного убытка на начало налогового периода за 2013 год в сумме 58 561 тыс. руб. Остаток не перенесенного убытка на конец налогового периода составляет 24 395 тыс. руб. (данный показатель отражен в налоговой декларации по налогу на прибыль за 2016 год Приложение № 4 к Листу 02.

10. Сведения об учетной политике организации

Учетная политика компании сформирована в соответствии с принципами, установленными Положением по бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» ПБУ 1/2008, утвержденным приказом Минфина РФ от 06.10.2008 года № 106н.

Первоначальная стоимость ОС компании погашается линейным способом по нормам амортизации, установленным в зависимости от срока полезного использования ОС.

Приобретение основных средств, бывших в употреблении, определяется по сроку полезного использования, уменьшенным на количество лет (месяцев) эксплуатации данного имущества предыдущим собственником.

Первоначальная стоимость имущества, являющегося предметом лизинга, признается сумма расходов лизингодателя на его приобретение, сооружение, доставку, изготовление и доведения до состояния, в котором оно пригодно для использования, за исключением сумм налогов, подлежащих вычету или учитываемых в составе расходов. При этом сумма процентов по заемным средствам, полученным для приобретения основных средств и предметов лизинга, для целей бухгалтерского учета до момента ввода их в эксплуатацию включается в первоначальную стоимость, а для целей налогового учета – в состав внереализационных расходов.

Переоценка имущества – компания не производит переоценку находящихся на ее балансе основных производственных фондов.

Амортизационная премия в компании не применяется.

Стоимость специальной оснастки, специальной одежды погашается линейным способом.

Резервы по сомнительным долгам (63 счет) - в отчетном году в компании создаются по расчетам с другими организациями и гражданами за продукцию, товары, работы и услуги с отнесением сумм резервов на финансовые результаты организации.

Размер резерва сомнительных долгов составляет 4 737 тыс. руб.

Затраты на производство учитываются на счете 20 «Основное производство» с аналитическим учетом по видам номенклатуры, видам затрат на производство, подразделениям.

Общепроизводственные затраты учитываются на счете 25 «Общепроизводственные расходы» и в конце месяца списываются на счет 20 «Основное производство» с распределением затрат по видам номенклатуры на рубль затрат по фонду оплаты труда.

Управленческие расходы, учитываемые по дебету счета 26 «Общехозяйственные расходы», по окончании отчетного периода списываются непосредственно в дебет счета 90 «Реализация продукции (работ, услуг)».

Стоимость покупных товаров в бухгалтерском учете формируется исходя из расходов на их приобретение. Транспортные расходы по доставке товаров учитываются в стоимости покупных товаров.

Затраты, произведенные организацией в отчетном периоде, но **относящиеся к следующим отчетным периодам**, отражаются в бухгалтерском балансе в соответствии с условиями признания активов, установленными нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, и подлежат списанию в порядке, установленном для списания стоимости активов данного вида.

Резервы предстоящих расходов на выплату отпускных признаются оценочным обязательством и отражаются на счете учета резервов предстоящих расходов. Величина оценочного обязательства относится в состав прочих расходов. Размер оценочного обязательства определяется исходя из всей суммы отпускных, положенных, но не отгулянных сотрудниками на отчетную дату.

Полученные займы и кредиты учитываются в составе краткосрочных либо долгосрочных заемных средств, в соответствии с условиями договора:

- При сроке погашения, не превышающем 12 месяцев, займы и кредиты учитываются в составе краткосрочной задолженности по кредитам и займам;
- При сроке погашения, превышающем 12 месяцев – в составе долгосрочной задолженности по кредитам и займам.

Перевод долгосрочной кредиторской задолженности по полученным займам и кредитам в краткосрочную кредиторскую задолженность не производились.

Директор



Заместитель главного бухгалтера

[Handwritten signature of A.E. Golubev]
[Handwritten signature of L.V. Shaposhnikova]

А.Е. Голубев

Л.В. Шапошникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ (ТЫС. РУБ.) ЗА 2016 ГОД.

Строка 1150 «Основные средства»

Наименование показателя	2014г.	2015г.	2016г.	Пояснение
Основные средства всего в т. ч.:	35 990	35 897	173 705	Увеличение остаточной стоимости основных средств по состоянию на 31.12.2016г., объясняется тем, что в декабре 2016г, приобретено по Договору мены б-н от 26.12.2016г. на сумму 151 822 тыс. руб.
Машины и оборудование	9 014	10 560	143 345	Увеличение остаточной стоимости основных средств по состоянию на 31.12.2016г., объясняется тем, что в декабре 2016г, приобретено по Договору мены б-н от 26.12.2016г. на сумму 151 822 тыс. руб.
Транспортные средства	2 828	2 788	1 620	
Офисное оборудование	220	204	233	
Здания	17 426	16 839	16 076	
Сооружения	4 838	3 740	2 707	
Производственный и хозяйственный инвентарь	410	415	371	
Земельные участки	149	145	149	
Прочие объекты и виды основных средств	1 105	1 202	9 204	

Заместитель главного бухгалтера



Л.В. Шапошникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

Строка 1170 «Финансовые вложения»

АО "Компания ЮГ"

Сведения о финансовых вложениях

Счет	Сальдо на начало периода	Сальдо на конец периода
	Дебет	Дебет
Подразделение		
Контрагенты		
58.01.1	10 000,00	10 000,00
ООО Ютэк-Инвест	10 000,00	10 000,00
Итого	10 000,00	10 000,00

АО «Компания ЮГ» является единственным учредителем Общества с ограниченной ответственностью «Ютэк-Инвест», взнос в уставной капитал Общества составляет 10 тыс. руб.

Заместитель главного бухгалтера



Л.В. Шапошникова

АО "Компания ЮГ"

Расшифровка прочих оборотных активов по состоянию на 31.12.2016г.
(стр. 1260 "Бухгалтерского баланса на 31.12.2016г.)

Наименование	Сумма вложений (руб.)
Недостачи и потери от порчи ценностей	5 778 859,36
Итого:	5 778 859,36

Заместитель главного бухгалтера



A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Л.В. Шапошникова".

Л.В. Шапошникова

Расшифровка краткосрочных финансовых вложений по состоянию на 31.12.2016
(стр. 1240 "Бухгалтерского баланса на 31.12.2016г.)

Дата	Наименование	Сумма вложений (руб.)	Примечание
30.12.2016г.	Депозит № 6 (47 670 000 л/с 42102810900000000635)	47 670 000,00	До 09.01.2017г. Подтверждение сделки № 07 от 30.12.2016г., в соответствии с условиями Генерального соглашения о размещении денежных средств на банковские депозиты № 015-05/16-066 от 19.09.2016г.
		47 670 000,00	

директор главного бухгалтера

Л.В. Шапошникова



Строка баланса 1210

Информация о запасах АО "Компания ЮГ" на 31.12.2016г.

Категория	Показатели	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
	БУ	217 046 325,17		646 895 921,42	682 621 447,55	181 320 799,04	
	Кол.	5 137 670,005		16 408 339,905	17 055 086,892	4 490 923,018	
Сырье и материалы"	БУ	1 455 162,81		4 276 783,01	4 314 644,90	1 417 300,92	
	Кол.	5 719,562		25 265,461	18 471,859	12 513,164	
Топливо"	БУ	197 658 807,63		604 661 012,80	639 547 472,24	162 772 348,19	
	Кол.	5 113 155,460		16 333 835,838	16 990 293,501	4 456 697,797	
Запасные части"	БУ	15 530 345,05		27 378 576,53	29 622 099,05	13 286 822,53	
	Кол.	8 499,000		15 276,380	15 827,300	7 948,080	
Прочие материалы"	БУ			498 155,00	450 409,00	47 746,00	
	Кол.			296,000	287,000	9,000	
Строительные материалы"	БУ	164 856,54		807 254,27	663 404,28	308 706,53	
	Кол.	573,983		4 723,226	4 593,732	703,477	
Инвентарь и инструменты"	БУ	1 584 598,51		5 863 032,71	5 356 228,03	2 091 403,19	
	Кол.	7 646,000		22 374,000	20 685,500	9 334,500	
Специальная техника и специальная оснастка на складе"	БУ	652 331,18		2 039 352,09	1 598 391,13	1 093 292,14	
	Кол.	2 045,000		5 174,000	3 791,000	3 428,000	
Специальная техника и специальная оснастка в эксплуатации"	БУ	223,45		1 371 755,01	1 068 798,92	303 179,54	
	Кол.	31,000		1 395,000	1 137,000	289,000	
	БУ	217 046 325,17		646 895 921,42	682 621 447,55	181 320 799,04	
	Кол.	5 137 670,005		16 408 339,905	17 055 086,892	4 490 923,018	

Главный бухгалтер

Л.В. Шапошникова



H. Lawrence

Л.В. Шапошникова



Расшифровка по краткосрочным и долгосрочным кредитам, займам, обязательствам
АО "Югорская генерирующая компания"
по состоянию на 31.12.2016г.

Строка баланса 1510

№ п/п	Наименование договоров цель кредитования	Сумма по дог. в руб.	Срок действия договора	Процент. ставка	Ост. на 01.01.2016	Поступило за отч. пер.	Погашено за отч. период	График погашения		Остаток на 31.12.2016г.
								дата	Сумма в руб.	
1	Договор займа № 95/06/14-ОД от 19.06.2014 с АО "ЮТЭК"	200 000 000,00	с 19.06.14 по 30.06.16	12%	200 000 000,00					200 000 000,00
2	Проценты к договору займа № 95/06/14-ОД от 19.06.2014 с АО "ЮТЭК"			12%	4 010 958,90	24 000 000,01	10 060 273,96			17 950 684,95
3	Договор № 0099-ЛВ/16-0021 от 15.06.16г. Ф-Л ЗС ПАО Банка "ФК Открытие" оплата ЗАО "Октранснефтепродукт" за поставку нефтепродуктов 1 Транш - 288 762 298,00 руб. 2 Транш - 69 196 003,20 руб.	357 958 301,20	с 15.06.16 по 28.03.17	16%	0,00	357 958 301,20	329 656 935,79			28 301 365,41
4	Проценты к договору № 0099-ЛВ/16-0021 от 15.06.16г. Ф-Л ЗС ПАО Банка "ФК Открытие"		с 15.06.16 по 28.03.16	16%	0,00	18 391 726,09	16 585 237,14			1 806 488,95
5	Договор займа № 00743 от 08.12.15г. Западно-Сибирский банк ПАО "Сбербанк России" оплата ЗАО "Октранснефтепродукт" за поставку нефтепродуктов	237 000 000,00	с 08.12.15 по 28.04.16	14%	113 000 000,00	0,00	113 000 000,00			0,00
6	Проценты к договору № 00743 от 08.12.15г. Западно-Сибирский банк ПАО "Сбербанк России" оплата ЗАО "Октранснефтепродукт" за поставку нефтепродуктов		с 08.12.15 с 08.12.15	14%	0,00	3 129 350,39	3 129 350,39			0,00
ИТОГО:		794 958 301,20			317 010 958,90	403 479 377,69	472 431 797,28			248 058 539,31
В т.ч. проценты по кредитам					4 010 958,90	45 521 076,49	29 774 861,49			19 757 173,90

Заместитель главного бухгалтера



А. Мещеряков

Л.В. Шапошникова

Расшифровка информации о состоянии кредиторской задолженности АО «Компания ЮГ» на 31.12.2016г.

Наименование организации	Сумма задолженности (тыс. руб)				Дата возникновения задолженности
	Всего	в. т. ч. текущая (до 30 дней)	в. т. ч. просроченная (свыше 30 дней)	в. т. ч. просроченная (свыше 90 дней)	
МУП "Березовонефтепродукт"	590 748,84	590 748,84			4 кв. 2016
АО "Сарапаульская оленеводческая компания"	134 297,92	134 297,92			4 кв. 2016
АО "Звезда-Энергетика"	688 164,78		688 164,78		2 кв. 2016
ООО "НГ-Энерго"	5 883 401,07	5 883 401,07			4 кв. 2016
ООО "Первая маслянная компания"	1 140 117,80	1 140 117,80			4 кв. 2016
ООО "СпецЭнергоГрейд"	1 777 226,00	1 777 226,00			4 кв. 2016
АО "Сосьвапромгеология"*	1 917 239,20		1 917 239,20		2 кв. 2016
ООО "Квартет"	170 000,00	170 000,00			4 кв. 2016
ИП Бронза Д.А.	132 400,00	132 400,00			4 кв. 2016
АО "ЮРЭСК"	8 025 759,61	8 025 759,61			4 кв. 2016
АО "ЮТЭК"	13 872 839,38	13 872 839,38			4 кв. 2016
Расчеты по налогам и сборам**	14 941 458,44	14 941 458,44			4 кв. 2016
Расчеты с персоналом по оплате труда***	8 978 569,62	8 978 569,62			4 кв. 2016
Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	6 352 500,54	6 352 500,54			4 кв. 2016
Прочие кредиторы	9 156 026,54	9 156 026,54			4 кв. 2016
Итого:	73 760 749,74	71 155 345,76	2 605 403,98	0,00	

Заместитель главного бухгалтера

Л.В. Шапошникова

